
       KST-Bækkenkursus (Pelvis)  
 

3-dags kursus 
mandag 30. september til onsdag 2. oktober 2024  
(24 RAB-points) 

afholdes i Åbyhøj / Aarhus 

Menneskets bækken har en storslået mekanik og dynamik. Det udgør  
et fundament i vores eksistens. Her koordineres jordforbindelsen og 
chakraenergien tager sit udgangspunkt. 

Vores oprette gang har været med til at give bækkenet en vigtig 
betydning som et centrum for vores bevægelser, et hjemsted for 
forplantningsorganer, et ståsted for vores vilje og selvbevidsthed, og 
endda et lager for ukendte og ubevidste sager. 

Korsbenet er det centrale led i bækkenet. Det danner det nedre punkt 
for vores kranio-sakrale kerneforbindelse gennem rygsøjlen, durasækken 
og rygmarven. Og korsbenets såkaldte kundalinienergi gir flow og kraft 
til hjerne-rygmarvs-væsken og dens rytmiske fluktueren. 

Kurset behandler mange af bækkens aspekter og facetter, mikro- og 
makrobevægelser, knogler, fascier, muskler og organer, energier og 
dynamiker. Og vi tilstræber at deltagerne bliver nysgerrige og bevidste 
om deres egne ressourcer og problematikker i pelvis’ område. 
 

 Pensum: Kurset giver en dybere forståelse af lændens og bækkens problemer 
med korsbenet som udgangspunkt. 

 Der arbejdes med bækkens strukturer og de kranio-sakrale mikro- og 
makrobevægelser, samt deres energipotentiale og biodynamik. 

 Teknikkerne behandler knogler, led, muskler og ligamenter, og spørgsmål som 
graviditet, bækkenløsning, efterfødselsbehandling, ryg- og lændesmerter, 
holdningskorrektion. Fysiske øvelser, motion mv. tages op og besvares teoretisk 
og praktisk. 

 Kurset er tilrettelagt for dig med praktisk erfaring i kropsterapi (massører, 
kranio-sakral behandlere m.fl.). 

 Underviser: Johannes Wilhelm A. Nussbaumer, KiWi terapi. Undervisningen er 
tilrettelagt efter underviserens egen kliniske praksis og tager udgangspunkt i 
international udbredt teori og praksis. 

 Pris: 3.900 kr. inkl. undervisningsmateriale, frokost, frugt, samt te og kaffe.  

 Der er mulighed for overnatning i kursuslokaler. 
 

Tilmelding: wilhelm@kiwiterapi.dk   Opgiv navn og mobilnummeret. 
 
 

Johannes Wilhelm A. Nussbaumer har over 20 års professionel erfaring som Kranio-
Sakral Terapeut med en international uddannelse i biomekanisk, bioenergetisk og 
biodynamisk KST. Undervisningserfaring fra KST-kurser afholdt i Danmark, Norge og 
Finland.  

Certificeret Fascieterapeut hos ”Deutsche Gesellschaft für Myofascial 
Release” www.myofascial.de.  

Han kombinerer Organmassage og Fascieterapi med Kranio-Sakral Terapi.  
Læs mere på  www.KiWiterapi.dk 

Klinik: Aabyhøj Osteopati, Klamsagervej 29, 8230 Åbyhøj,  
mobil: 26 21 61 39, mail: Wilhelm@KiWiterapi.dk 


